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분기재무제표 검토보고서 
 

 

라자드코리아자산운용 주식회사 

주주 및 이사회 귀중 

 

 

검토대상 재무제표 

본인은 별첨된 라자드코리아자산운용 주식회사의 요약분기재무제표를 검토하였습니다. 동 요약분기재무

제표는 2014 년 3 월 31 일 현재의 요약분기재무상태표, 2014 년 3 월 31 일과 2013 년 6 월 30 일로 종료되

는 양 3 개월 보고기간의 요약분기포괄손익계산서, 요약분기자본변동표 및 요약분기현금흐름표 그리고 

유의적 회계정책에 대한 요약과 기타의 서술정보로 구성되어 있습니다. 

 

재무제표에 대한 경영자의 책임 

경영자는 대한민국의 회계처리기준에 따라 이 요약분기재무제표를 작성하고 공정하게 표시할 책임이 있

으며, 부정이나 오류에 의한 중요한 왜곡표시가 없는 요약분기재무제표를 작성하는데 필요하다고 결정

한 내부통제에 대해서도 책임이 있습니다. 

 

감사인의 책임 

본인의 책임은 상기 요약분기재무제표에 대하여 검토를 실시하고 이를 근거로 이 요약분기재무제표에 

대하여 검토결과를 보고하는데 있습니다. 

 

본인은 대한민국의 분ㆍ반기재무제표 검토준칙에 따라 검토를 실시하였습니다. 검토는 주로 회사의 재

무 및 회계담당자에 대한 질문과 분석적 절차, 기타의 검토절차에 의해 수행됩니다. 또한 검토는 회계감

사기준에 따라 수행되는 감사보다 그 범위가 제한적이므로 이러한 절차로는 감사인이 감사에서 파악되

었을 모든 유의적인 문제를 알게 될 것이라는 확신을 얻을 수 없습니다. 따라서 본인은 감사의견을 표

명하지 아니합니다. 



 

 
검토결과 

본인의 검토결과 상기 요약분기재무제표가 한국채택국제회계기준 제 1034 호 '중간재무보고'에 따라 중요

성의 관점에서 공정하게 표시하지 않은 사항이 발견되지 아니하였습니다. 

 

기타사항 

본인은 2013 년 12 월 31 일 현재의 재무상태표, 동일로 종료하는 회계연도의 포괄손익계산서, 자본변동

표 및 현금흐름표(이 검토보고서에는 첨부되지 않음)를 대한민국의 회계감사기준에 따라 감사하였고, 

2014 년 3 월 12 일의 감사보고서에서 적정의견을 표명하였습니다. 비교표시목적으로 첨부한 2013 년 12

월 31 일 현재의 요약재무상태표는 위의 감사받은 재무상태표와 중요성의 관점에서 차이가 없습니다. 

 

 

 

 

 

 

.  

 2014년   5월   12일 

 

 

 

 

 

이 요약분기재무제표 검토보고서는 검토보고서일(2014 년 5 월 12 일) 현재로 유효한 것입니다. 따라

서 검토보고서일 후 이 보고서를 열람하는 시점까지의 기간 사이에 첨부된 회사의 요약분기재무제표

에 중요한 영향을 미칠 수 있는 사건이나 상황이 발생할 수도 있으며, 이로 인하여 이 요약분기재무

제표 검토보고서가 수정될 수도 있습니다.  

 



                      요 약 분 기 재 무 제 표

                                         제 10 기 1분기

2014년 01월 01일 부터

2014년 03월 31일 까지

                                          제 9 기 1분기

2013년 04월 01일 부터

2013년 06월 30일 까지

              "첨부된 요약분기재무제표는 당사가 작성한 것입니다."

          라자드코리아자산운용 주식회사    대표이사  동일권, 김진원
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분 기 재 무 제 표

                                          요 약 분 기 재 무 상 태 표

제10기 1분기 2014년   3월 31일 현재

제 9기          2013년  12월 31일 현재

라자드코리아자산운용 주식회사 (단위 : 원)

과                        목 주석 제10기 1분기말 제9기말

자                        산

I. 현금및현금성자산 5,6,29,30 12,154,547,196 13,528,780,788

II. 당기손익인식금융자산 5,7,29,30 -    118,412,250

III. 매도가능금융자산 5,8,29,30 498,300,000 498,300,000

IV. 유형자산 9 77,077,089 44,487,894

V. 무형자산 10 591,012 711,669

VI. 대여금및수취채권 5,11,28,29,30 2,009,776,250 1,441,900,417

VII. 기타자산 12 90,601,294 84,173,155

자      산      총      계 14,830,892,841 15,716,766,173

부                        채

I. 기타금융부채 5,13,28,29,30 733,664,002 1,306,622,593

II. 충당부채 16 82,956,114 54,700,000

III. 순확정급여부채 14 65,139,561 38,884,174

IV. 당기법인세부채 54,316,470 132,503,160

V. 기타부채 15 324,641,593 131,564,187

부      채      총      계 1,260,717,740 1,664,274,114

자                        본

I. 자본금 18 10,000,000,000 10,000,000,000

II. 기타불입자본 18,21 304,751,872 581,796,257

III. 이익잉여금 19 3,413,673,491 3,619,253,471

IV. 기타자본구성요소 20 (148,250,262) (148,557,669)

자      본      총      계 13,570,175,101 14,052,492,059

부  채  및  자  본  총  계 14,830,892,841 15,716,766,173

별첨 요약분기재무제표에 대한 주석 참조
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                                        요 약 분 기 포 괄 손 익 계 산 서

제10기 1분기 2014년 1월 1일부터 2014년 3월 31일까지

제 9기  1분기 2013년 4월 1일부터 2013년 6월 30일까지

라자드코리아자산운용 주식회사 (단위 : 원)

과          목 주석 제10기 1분기 제9기 1분기

I. 영업수익 917,228,310 1,392,388,594

  1. 수수료수익 17,22,28 814,058,886 1,322,471,660

  2. 이자수익 22,25 69,161,601 69,268,473

  3. 외화환산 및 거래이익 22,25 34,007,823 648,461

II. 영업비용 1,146,911,434 1,102,583,948

  1. 유가증권평가 및 처분손실 23,25 3,001 11,547,623

  2. 외화환산 및 거래손실 23,25 6,022,800 109,528,235

  3. 일반관리비 24,28 1,138,067,228 1,016,722,425

  4. 기타비용 23,25 2,818,405 (35,214,335)

III. 영업이익(손실) (229,683,124) 289,804,646

IV. 영업외수익 146,220 36,898,810

  1. 기타영업외수익 146,220 36,898,810

V. 법인세비용차감전순이익(손실) (229,536,904) 326,703,456

VI. 법인세비용(수익) 26 (23,956,924) 15,606,699

VII. 분기순이익(손실) (205,579,980) 311,096,757

VIII. 분기기타포괄이익 307,407 -    

<후속적으로 당기손익으로 재분류

되지 않는항목>

  1. 순확정급여부채의 재측정요소 307,407 -    

IX.총포괄손익 (205,272,573) 311,096,757

X. 주당이익(손실)

     기본 및 희석 주당이익(손실) 27 (103)                  156

별첨 요약분기재무제표에 대한 주석 참조
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                                          요 약 분 기 자 본 변 동 표

제10기 1분기 2014년 1월 1일부터 2014년 3월 31일까지

제 9기 1분기 2013년 4월 1일부터 2013년  6월 30일까지

라자드코리아자산운용 주식회사 (단위 : 원)

과     목 자 본 금 기타불입자본 이익잉여금 기타자본구성요소 총   계

2013.4.1 10,000,000,000 707,958,682 3,241,631,965 (118,450,006) 13,831,140,641

  주식기준보상거래의인식 　 77,743,272 　 　 77,743,272

  주식기준보상거래의소멸 (369,824,681) (369,824,681)

  분기순이익 311,096,757 311,096,757

2013.6.30 10,000,000,000 415,877,273 3,552,728,722 (118,450,006) 13,850,155,989

2014.1.1 10,000,000,000 581,796,257 3,619,253,471 (148,557,669) 14,052,492,059

  주식기준보상거래의 인식 224,952,188 224,952,188

  주식기준보상거래의 지급 (501,996,573) (501,996,573)

  분기순손실 (205,579,980) (205,579,980)

  순확정급여부채의 재측정요소 　 307,407 307,407

2014.3.31 10,000,000,000 304,751,872 3,413,673,491 (148,250,262) 13,570,175,101

별첨 요약분기재무제표에 대한 주석 참조
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                                           요 약 분 기 현 금 흐 름 표

제10기 1분기 2014년 1월 1일부터 2014년 3월 31일까지

제 9기 1분기 2013년 4월 1일부터 2013년  6월 30일까지

라자드코리아자산운용 주식회사 (단위 : 원)

과                        목 제10기 1분기 제9기 1분기

I. 영업활동으로 인한 현금흐름 　 (1,343,164,397) 6,080,879,757

1. 영업에서 창출된 현금흐름 (1,384,153,557) 　 6,019,500,611

    분기순이익(손실) (205,579,980) 　 311,096,757

    법인세비용 (23,956,924) 　 15,606,699

    당기손익인식금융자산평가손실 -    　 11,547,623

    당기손익인식금융자산처분손실 3,001 -    

    급여 236,200,802 (285,988,284)

    퇴직급여 26,649,498 32,790,629

    감가상각비 9,883,305 4,193,883

    무형자산상각비 120,657 173,937

    기타의대손상각비(환입) 2,818,405 (35,214,335)

    외화환산손실 3,695,941 16,942,969

    이자수익 (69,161,601) (69,268,473)

    외화환산이익 (34,007,823) (648,461)

    운전자본의변동 (1,330,818,838) 5,950,423,973

    (1) 대여금및수취채권의 감소(증가) (584,695,768) 7,049,331,605

    (2) 당기손익인식금융자산의 감소 118,409,249 -    

    (3) 기타자산의 감소(증가) (6,050,939) 26,239,421

    (4) 기타금융부채의 감소 (1,051,558,786) (349,145,308)

    (5) 기타부채의 증가(감소) 193,077,406 (524,220,027)

    (6) 순확정급여부채의 감소 -    (183,938,024)

2. 이자의 수취 95,305,630 61,379,146

3. 법인세의 지급 (54,316,470) -    

II. 투자활동으로 인한 현금흐름 　 (31,069,195) (1,647,800)

   집기비품의 취득 (25,465,000) 　 (1,647,800)

   보증금의 증가 (5,604,195) 　 -    

III. 재무활동으로 인한 현금흐름 -    -    

IV. 현금및현금성자산의 증가(감소) (1,374,233,592) 6,079,231,957

V. 기초의현금및현금성자산 13,528,780,788 8,303,335,110

VI. 기말의현금및현금성자산 12,154,547,196 14,382,567,067

별첨 요약분기재무제표에 대한 주석 참조
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분기재무제표에 대한 주석

제10기 1분기 2014년 1월 1일부터 2014년 3월 31일까지

제 9기 1분기 2013년 4월 1일부터 2013년  6월 30일까지

라자드코리아자산운용 주식회사

1. 회사의 개요

라자드코리아자산운용 주식회사(이하 "당사")는 2005년 5월 9일 설립되었습니다.   

당사는 2005년 8월 1일에 금융감독위원회에 투자자문업 등록을 완료하고, 국내외의

경제, 산업, 자본시장과 기업에 관한 전문적인 조사연구를 통하여 투자자문일임서비

스를 제공하고 있습니다. 또한, 2008년 6월 16일에 금융위원회로부터 자산운용업인

가를 받아 자산운용서비스를 제공하고 있으며, 상호를 종전의 라자드코리아투자자문

주식회사에서 라자드코리아자산운용 주식회사로 변경하였습니다.

당사의 2014년 3월 31일 현재 자본금은 100억원이며, Lazard Asset Management   

LLC에서 100%의 지분을 소유하고 있습니다.

2. 재무제표의 작성기준 및 중요한 회계정책

당사의 분기재무제표는 연차재무제표가 속하는 기간의 일부에 대하여 기업회계기준

서 1034호 '중간재무보고'를 적용하여 작성하는 요약중간재무제표입니다. 동 요약 

중간재무제표에 대한 이해를 위해서는 한국채택국제회계기준에 따라 작성된 2013년

12월 31일자로 종료하는 회계연도에 대한 연차재무제표를 함께 이용하여야 합니다.

중간재무제표의 작성에 적용된 중요한 회계정책은 아래에서 설명하는 기준서나 해석

서의 도입과 관련된 영향을 제외하고는 2013년 12월 31일로 종료하는 회계연도에 

대한 연차재무제표 작성시 채택한 회계정책과 동일합니다.

- 8 -



요약분기재무제표에 대한 주석 - 계속

1) 당분기부터 새로 도입된 기준서 및 해석서와 그로 인한 회계정책 변경의 내용은 

다음과 같습니다.

- 기업회계기준서 제1032호 금융상품: 표시(개정)

동 개정사항은 금융자산과 금융부채의 상계 표시와 관련된 규정의 의미를 명확히 하

여 상계의 권리는 미래사건에 따른 조건부여서는 안되며 약정기간 중 언제나 행사 가

능하여야 하고 기업 자신과 거래상대방이 정상적인 사업과정인 경우뿐만 아니라 채

무불이행, 지급불능 등인 경우에도 집행 가능하여야 한다는 것 등을 주요 내용으로 

하고 있습니다. 한편 동 개정사항이 당사의 요약분기재무제표에 미치는 중요한 영향

은 없습니다.

- 기업회계기준해석서 제2121호 부담금(제정)

동 해석서는 정부가 법규에 따라 기업들에게 부과하는 부담금과 관련된 부채는 법규

에 명시된 부담금 납부를 유발하는 활동이 발생하는 시점에 인식하는 것을 주요 내용

으로 하고 있습니다. 한편 동 회계정책의 변경이 요약분기재무제표에 미치는 중요한 

영향은 없습니다.

2) 분기말 현재 제정ㆍ공표되었으나 아직 시행일이 도래하지 않아 적용하지 아니한 

한국채택국제회계기준의 내역은 다음과 같습니다.

- 기업회계기준기준서 제1019호 종업원급여(개정)

근무연수의 경과와 무관한 기여금을 근무기간에 배분하지 않고 근무용역이 제공되는

기간에 근무원가에서 차감하는 것을 허용하는 것을 주요 내용으로 하고 있습니다. 동

개정사항은 2014년 7월 1일 이후 개시하는 회계연도부터 적용될 예정입니다.

상기 기준서 외에도 일부 연차개선사항이 존재하지만, 해당 개정사항이 동 요약분기

재무제표에 미치는 중요한 영향은 없습니다.
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요약분기재무제표에 대한 주석 - 계속

3. 중요한 판단과 추정

중간재무제표를 작성함에 있어, 경영진은 회계정책 적용과 자산ㆍ부채 및 수익ㆍ비

용에 영향을 미치는 판단, 추정 및 가정을 해야 합니다. 실제 결과는 이러한 추정치와

다를 수 있습니다.

중간재무제표 작성을 위해 당사 회계정책의 적용과 추정 불확실성의 주요원천에 대

해 경영진이 내린 중요한 판단은 2013년 12월 31일로 종료하는 회계연도에 대한 연

차재무제표와 동일합니다.

4. 운용자산의 개요

당분기말과 전기말 현재 당사가 운용하고 있는 집합투자기구는 주식형으로 그 내역

은 다음과 같습니다. 

(단위:천원)

구분 펀드수 설정원본 총자산 총부채 순자산

당분기말 투자신탁 1 10,362,817 11,095,817 166,948 10,928,869

전기말
투자신탁 1       12,077,012       11,990,664             48,184       11,942,480

투자회사 1            127,597            120,793               2,118            118,675

당사는 약관과 정관에 정한 바에 따라, 집합투자기구의 순자산가액에 대하여 일정률

의 위탁자보수를 받고 있으며 이를 집합투자기구운용보수로 인식하고 있습니다.
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요약분기재무제표에 대한 주석 - 계속

5. 범주별 금융상품

(1) 당분기말과 전기말 현재 당사의 범주별 금융상품자산의 내역은 다음과 같습니다.

(당분기말) (단위:천원)

구    분
당기손익인식

금융자산

대여금및

수취채권

매도가능

금융자산

만기보유

금융자산
합계

현금및현금성자산 -    12,154,547 -    -    12,154,547

유가증권 -    -    498,300 -    498,300

미수금 -    311,637 -    -    311,637

미수수익 -    1,511,043 -    -    1,511,043

보증금 -    187,096 -    -    187,096

합    계 -    14,164,323 498,300 -    14,662,623

(전기말) (단위:천원)

구  분
당기손익인식

금융자산

대여금및

수취채권

매도가능

금융자산

만기보유

금융자산
합계

현금및현금성자산 -    13,528,781 -    -    13,528,781

유가증권 118,412 -    498,300 -    616,712

미수금 -    308,370 -    -    308,370

미수수익 -    953,447 -    -    953,447

보증금 -    180,083 -    -    180,083

합   계 118,412 14,970,681 498,300 -    15,587,393
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요약분기재무제표에 대한 주석 - 계속

(2) 당분기말과 전기말 현재 당사의 범주별 금융상품부채의 내역은 다음과 같습니다.

(당분기말) (단위:천원)

구    분
당기손익인식

금융부채
상각후원가 합계

미지급비용 -    733,664 733,664

(전기말) (단위:천원)

구    분
당기손익인식

금융부채
상각후원가 합계

미지급비용 -    1,306,623 1,306,623

6. 현금및현금성자산

당분기말과 전기말 현재 당사의 현금및현금성자산의 내역은 다음과 같습니다.

(단위:천원)

구분 과   목 금융기관
당분기말

  이자율(%)
당분기말 전기말

현금및

현금성자산

보통예금 한국씨티은행 0.10             6,843 7,163

보통예금 제이피모간체이스은행 1.00          547,704 221,618

정기예금 제이피모간체이스은행 2.22     11,600,000 13,300,000

합      계     12,154,547 13,528,781
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요약분기재무제표에 대한 주석 - 계속

7. 당기손익인식금융자산

당분기말과 전기말 현재 당기손익인식금융자산의 구성내역은 다음과 같습니다.

(단위:천원)

구 분 내 역 취득원가 공정가액
장부금액

당분기말 전기말

단기매매금융자산 라자드뉴코리아SRI증권투자회사(주식) -    -    -    118,412

8. 매도가능금융자산

당분기말과 전기말 현재 매도가능금융자산의 구성내역은 다음과 같습니다.

(단위:천원)

구 분
장부금액

당분기말 전기말

한국금융투자협회 출자금(*) 498,300 498,300

(*) 시장성이 없는 지분증권으로서 취득원가로 평가하고 있습니다.
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요약분기재무제표에 대한 주석 - 계속

9. 유형자산

(1) 당분기말과 전기말 현재 유형자산의 내용은 다음과 같습니다.

(당분기말) (단위:천원)

과  목 취득원가 상각누계액 장부금액

집기비품 445,610 (368,533) 77,077

(전기말) (단위:천원)

과  목 취득원가 상각누계액 장부금액

집기비품          430,309 (385,821)            44,488 

(2) 당분기와 전분기 중 유형자산 장부금액의 변동내역은 다음과 같습니다.

(당분기) (단위:천원)

종   목 당분기초 취득(*) 감가상각비 당분기말

집기비품 44,488 42,472 (9,883) 77,077

(*) 유형자산 취득금액 중 17,007천원은 복구충당부채의 재평가에 따른 증가 금액입니다.

(전분기) (단위:천원)

종   목 전분기초 취득 감가상각비 전분기말

집기비품 47,804 1,648 (4,194) 45,258
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10. 무형자산

(1) 당분기말과 전기말 현재 무형자산의 내용은 다음과 같습니다.

(당분기말) (단위:천원)

구    분 취득원가 상각누계액 장부금액

소프트웨어 12,069 (11,478) 591

(전기말) (단위:천원)

구    분 취득원가 상각누계액 장부금액

소프트웨어            12,069           (11,357) 712

(2) 당분기와 전분기 중 무형자산의 변동내역은 다음과 같습니다.

(당분기) (단위:천원)

구    분 당분기초 취득 상각 당분기말

소프트웨어 712 -    (121) 591

(전분기) (단위:천원)

구    분 전분기초 취득 상각 전분기말

소프트웨어 1,189 -    (174) 1,015
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11. 대여금및수취채권

당분기말과 전기말 현재 대여금및수취채권의 내역은 다음과 같습니다.

(단위:천원)

계정과목 당분기말 전기말

미수금 313,203 309,920

대손충당금 (1,566) (1,550)

소  계 311,637 308,370

미수수익 1,518,636 958,238

대손충당금 (7,593) (4,791)

소  계 1,511,043 953,447

보증금 192,410 186,807

현재가치할인차금 (5,314) (6,724)

소  계 187,096 180,083

합  계 2,009,776 1,441,900

12. 기타자산

당분기말과 전기말 현재 기타자산의 내역은 다음과 같습니다.

(단위:천원)

계정과목 당분기말 전기말

선급비용 90,601 84,173
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13. 기타금융부채

당분기말과 전기말 현재 기타금융부채의 내역은 다음과 같습니다.

(단위:천원)

계정과목 당분기말 전기말

미지급비용 733,664 1,306,623

14. 퇴직급여채무

(1) 퇴직급여제도에 대한 설명

당사는 종업원을 위하여 확정급여제도를 운영하고 있으며, 이 제도에 따르면 계속 근

로기간이 1년 이상인 종업원의 퇴직시 최종 3개월 평균 급여에 근속년수를 곱한 금

액을 지급하도록 되어 있습니다. 사외적립자산과 확정급여채무의 보험수리적 평가는

예측단위적립방식을 사용하여 적격성이 있는 독립적인 보험계리법인에 의하여 수행

되었습니다.

(2) 당분기말과 전기말 현재 확정급여형 퇴직급여제도와 관련하여 당사의 의무로 인

하여 발생하는 재무상태표상 구성항목은 다음과 같습니다.

(단위:천원)

구    분 당분기말 전기말

기금이 적립된 제도에서 발생한 확정급여채무의 현재가치 630,319 599,317

사외적립자산의 공정가치 (565,180) (560,433)

순확정급여부채(*) 65,139 38,884
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(3) 당분기 및 전분기의 순확정급여부채(자산)의 변동내역은 다음과 같습니다.

(당분기) (단위:천원)

구          분
확정급여채무

현재가치
사외적립자산

순확정급여

부채(자산)

기초 599,317 (560,433) 38,884

당기손익으로 인식되는 금액

  당기근무원가 25,906 -    25,906

  이자비용(이자수익) 5,096 (4,353) 743

소    계 31,002 (4,353) 26,649

기타포괄손익으로 인식되는 재측정요소

  사외적립자산의 수익(위의 이자에 포함된 금액 제외) -    (394) (394)

기말 630,319 (565,180) 65,139

(전분기) (단위:천원)

구          분
확정급여채무

현재가치
사외적립자산

순확정급여

부채(자산)

기초 717,595 (661,237) 56,358

당기손익으로 인식되는 금액

  당기근무원가 30,729 -    30,729

  이자비용(이자수익) 5,860 (3,798) 2,062

소    계 36,589 (3,798) 32,791

기여금

  기업이 납부한 기여금 -    (183,938) (183,938)

제도에서 지급한 금액

  지급액 (288,439) 288,439 -    

기말 465,745 (560,534) (94,789)

(4) 당분기말과 전기말 현재 보험수리적평가를 위하여 사용된 주요 추정은 다음과 같

습니다.

(단위:%)

구    분 당분기말 전기말

할인율 3.75 3.75

가중평균 임금상승률 3.00 3.00
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15. 기타부채

당분기말과 전기말 현재 기타부채의 내역은 다음과 같습니다.

(단위:천원)

계정과목 당분기말 전기말

예수금 324,642 131,564

16. 충당부채

당분기와 전분기 중 충당부채의 변동내역은 다음과 같습니다. 

(당분기) (단위:천원)

구  분
변동내역

당분기초 증가 감소 당분기말

복구충당부채 54,700 17,007 -    71,707

연차충당부채 -    11,249 -    11,249

합  계 54,700 28,256 -    82,956

(전분기) (단위:천원)

구  분
변동내역

전분기초 증가 감소 전분기말

복구충당부채 54,700 -    -    54,700

연차충당부채 9,070 6,093 -    15,163

합  계 63,770 6,093 -    69,863
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17. 우발부채와 약정사항

(1) Client Service Agreement

당사는 미국소재 Lazard Asset Management LLC 와 2008년 4월 1일자로              

Client Service Agreement을 체결하여 한국소재 투자자의 해외투자 운용계약에서 

발생하는 총 수익의 40%를 분기별로 지급받기로 약정하였습니다. 

18. 자본금 및 기타불입자본

(1) 당분기말과 전기말 현재 자본금의 내용은 다음과 같습니다.

구    분 당분기말 전기말

발행할 주식의 총수 2,400,000주 2,400,000주

1주의 금액 5,000원 5,000원

발행주식수 2,000,000주 2,000,000주

보통주자본금 10,000,000천원 10,000,000천원

(2) 당분기말과 전기말 현재 기타불입자본의 내역은 다음과 같습니다.

(단위:천원)

구    분 당분기말 전기말

주식선택권 304,752 581,796
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19. 이익잉여금

(1) 당분기말과 전기말 현재 이익잉여금의 내역은 다음과 같습니다.

(단위:천원)

구    분 당분기말 전기말

이익준비금(*) 450,000 450,000

미처분이익잉여금 2,963,673 3,169,253

합    계 3,413,673 3,619,253

(*) 상법상 회사는 자본금의 50%에 달할 때까지 매결산기에 금전에 의한 이익배당액의 10%이상을 

이익준비금으로 적립하도록 규정되어 있으며, 동 이익준비금은 현금으로 배당할 수 없으며, 주

주총회의 결의에 의하여 이월결손금의 보전과 자본전입에만 사용될 수 있습니다.

(2) 당분기와 전분기 중 이익잉여금의 변동내역은 다음과 같습니다.

(단위:천원)

구    분 당분기 전분기

기초 3,619,253 3,241,632

분기순이익(손실)         (205,580) 311,097

분기말      3,413,673 3,552,729

20. 기타자본구성요소

당분기말과 전기말 현재 기타자본구성요소의 내역은 다음과 같습니다.

(단위:천원)

구    분 당분기말 전기말

확정급여제도의 재측정요소 (148,250) (148,558)
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21. 주식기준보상

당사의 임직원은 Lazard  그룹의 정책에 따라 일정기간의 근무용역 제공에 대한 보상

으로 지배기업(Lazard Ltd)의 주식을 제공받을 수 있는 주식기준보상약정[Restricte

d Stock Unit(RSU)]을 제공받고 있습니다.

당분기말 현재 총 부여주식수는 19,801주이며, 총 보상예정원가는 USD 676,662입

니다. 당분기와 전분기 중 인식한 주식보상비용은 각각 224,952천원 및 (292,081)천

원입니다.

당분기말 현재 당사가 인식한 주식보상비용 누계액은 304,752천원이며, 동 금액을 

기타불입자본으로 계상하고 있습니다.

22. 영업수익

당분기와 전분기 중 계속영업으로부터 발생한 주요 영업수익의 내용은 다음과 같습

니다.

(단위:천원)

구    분 당분기 전분기

수수료수익: 　

  집합투자운용기구보수 22,125 94,750

  자산관리수수료수익 198,065 643,747

  기타수수료수익 593,869 583,975

소    계 814,059 1,322,472

이자수익: 　

  예금이자 67,752 67,844

  기타이자 1,409 1,425

소    계 69,161 69,269

외화거래이익:

  외화환산이익 34,008 648

합    계 917,228 1,392,389
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23. 영업비용(일반관리비 제외)

당분기와 전분기 중 계속영업으로부터 발생한 주요 영업비용의 내용은 다음과 같습

니다.

(단위:천원)

구    분 당분기 전분기

유가증권평가및처분손실:

  당기손익인식금융자산평가손실 -    11,548

  당기손익인식금융자산처분손실 3 -    

소    계 3 11,548

외화거래손실:

 외환차손 2,327               92,585

 외화환산손실 3,696               16,943

소    계 6,023             109,528

기타비용:

  기타의대손상각비(환입) 2,818               (35,214)

합    계 8,844           85,862
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24. 일반관리비

당분기와 전분기 중 일반관리비의 내용은 다음과 같습니다.

(단위:천원)

구          분 당분기 전분기

종업원급여       724,794 426,660

퇴직급여        26,649 32,791

복리후생비        36,449 18,500

접대비        32,050 36,742

전산운용비          5,346 6,732

임차료        90,397 88,542

지급수수료       143,401 319,995

감가상각비          9,883 4,194

무형자산상각비            121 174

세금과공과          3,985 4,003

기타비용        64,992 78,389

합         계     1,138,067 1,016,722
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25. 금융상품의 범주별손익

당분기와 전분기 중 금융상품 범주별 순손익 내용은 다음과 같습니다.

(당분기) (단위:천원)

구   분 금융상품 범주 계정과목

수익 비용

순손익
이자수익

외화

환산이익
합계

유가증권

평가 및 거래

손실

기타의

대손상각비

외화

환산손실
합계

자산

당기손익인식금융자산 당기손익인식금융자산 -    -    -    3 -    -    3 (3)

대여금및수취채권

현금및현금성자산 67,752 -    67,752 -    -    -    -    67,752

미수금 -    -    -    -    1,549 -    1,549 (1,549)

미수수익 -    6,916 6,916 -    1,269 3,696 4,965 1,951

보증금 1,410 -    1,410 -    -    -    -    1,410

부채 상각후원가 미지급비용 -    27,092 27,092 -    -    -    -    27,092

합   계 69,162 34,008 103,170 3 2,818 3,696 6,517 96,653

(전분기) (단위:천원)

구   분 금융상품 범주 계정과목

수익 비용

순손익
이자수익

외화

환산이익
합계

유가증권

평가 및 거래

손실

기타의

대손상각비

외화

환산손실
합계

자산

당기손익인식금융자산 당기손익인식금융자산 -    -    -    11,548 -    -    11,548 (11,548)

대여금및수취채권

현금및현금성자산 67,844 -    67,844 -    -    -    -    67,844

미수수익 -    648 648 -    (35,214) -    (35,214) 35,862

보증금 1,425 -    1,425 -    -    -    -    1,425

부채 상각후원가 미지급비용 -    -    -    -    -    16,943 16,943 (16,943)

합   계 69,269 648 69,917 11,548 (35,214) 16,943 (6,723) 76,640
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26. 법인세비용

당분기와 전분기 법인세비용의 구성내역은 다음과 같습니다.

(단위:천원)

구    분 당분기 전분기

법인세 부담액(환급액) (23,870) 15,607

자본에 직접 반영된 법인세비용 (87) -    

법인세비용(수익) (23,957) 15,607

27. 주당이익

주당이익(손실)은 보통주 1주에 대한 순이익을 계산한 것으로 그 내역은 다음과 같습

니다.

(단위:천원)

구분 당분기 전분기

보통주순이익(손실) (205,580) 311,097

가중평균보통주식수 2,000,000주 2,000,000주

기본주당순이익(손실) (103)원 156원

한편, 당분기와 전분기에는 희석효과가 없으므로, 희석주당이익은 주당이익과 동일

합니다.
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28. 특수관계자

(1)  당분기말과 전기말 현재 당사와 지배ㆍ종속관계에 있는 회사의 내역은 다음과 

같습니다.

구    분 특수관계자의 명칭

최상위지배기업 Lazard Ltd

차상위지배기업 Lazard Asset Management LLC

상위지배기업의 종속기업

Lazard Asset Management Pacific Co.

Lazard Japan Asset Management K.K.

Lazard Pty Ltd

LAMP Administration Pty Ltd

(2) 당분기와 전분기 중 특수관계자와의 중요한 거래내용 중 영업수익 등과 영업비용

 등은 다음과 같습니다.

(단위:천원)

특수관계자의 명칭
당분기 전분기

수수료수익 일반관리비 수수료수익 일반관리비

Lazard Asset Management LLC         593,869           4,707 634,101   228,319

Lazard Asset Management Pacific Co. -    53,807 -    -    

Lazard Japan Asset Management K.K. -    5,672 -    7,762

Lazard Pty Ltd -    1,274 -    -    

합    계   593,869 65,460 634,101 236,081
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(3) 당분기말과 전기말 현재 특수관계자에 대한 채권ㆍ채무내역은 다음과 같습니다.

(단위:천원)

특수관계자의 명칭
당분기말 전기말

미수금 미수수익 미지급비용 미수금 미수수익 미지급비용

Lazard Asset Management LLC 313,203 1,303,279 381,562 309,920 706,154 100,023

Lazard Asset Management Pacific Co. -    -    53,161 -    -    -    

Lazard Japan Asset Management K.K. -    -    1,679 -    -    3,333

Lazard Pty Ltd -    -    1,266 -    -    19,817

LAMP Administration Pty Ltd -    -    43,445 -    -    41,655

합    계 313,203 1,303,279 481,113 309,920 706,154 164,828

(4) 당분기와 전분기 중 주요 경영진 전체에 대한 보상내역은 다음과 같습니다.

(단위:천원)

구     분 당분기 전분기

단기종업원급여 578,402 172,171

퇴직급여 16,215 19,610

합     계 594,617 191,781

- 28 -



요약분기재무제표에 대한 주석 - 계속

29. 위험관리

(1) 위험관리정책

당사는 재무구조의 건전성과 자산운용의 안전성을 제고하기 위하여 위험요인에 대해

면밀하게 모니터링하고 대응하는 위험관리 정책 및 프로그램을 운용하고 있습니다. 

이러한 위험들은 시장위험(통화위험, 공정가치이자율위험 및 가격위험 포함), 신용위

험, 유동성위험을 포함하고 있습니다. 

(2) 신용위험

당사는 신용위험을 관리하기 위하여 발행처 및 거래상대방의 신용도가 일정수준 이

상인 금융기관과 거래하고 있으며 거래상대방의 신용도를 지속적으로 검토하고 있습

니다.

1) 신용위험 최대노출정도

당분기말과 전기말 현재 금융상품과 관련하여 신용위험에 대한 최대노출정도(보유하

고 있는 담보 또는 기타 신용보강은 제외)는 다음과 같습니다.

(단위:천원)

구   분 계정과목 당분기말 전기말

대여금및수취채권

현금및현금성자산 12,154,547 13,528,781

미수금 311,637 308,370

미수수익 1,511,043 953,447

보증금 187,096 180,083

소계 14,164,323 14,970,681

당기손익인식금융자산 당기손익인식금융자산 -    118,412

매도가능금융자산 매도가능금융자산 498,300 498,300

총 신용위험 노출 정도 14,662,623 15,587,393

- 29 -



요약분기재무제표에 대한 주석 - 계속

2) 신용건전성

당분기말과 전기말 현재 금융상품자산 종류별 신용건전성은 다음과 같습니다.

(단위:천원)

구    분 당분기말 전기말

연체되지않고 손상되지 않은 금융상품자산 14,662,623 15,587,393

연체되었으나 손상되지 않은 금융상품자산 -    -    

손상된 금융상품자산 -    -    

합    계 14,662,623 15,587,393

(3) 유동성 위험

당분기말과 전기말 현재 유동성위험 공시대상의 잔존계약만기에 따른 유동성위험은 

다음과 같습니다.

(당분기말) (단위:천원)

구    분 1개월 이내
1개월 초과

3개월 이내

3개월 초과

12개월 이내

12개월 초과

5년 이내
5년 초과 합계

미지급비용 95,144 443,957 122,251 72,312 -    733,664

(전기말) (단위:천원)

구  분 1개월 이내
1개월 초과 

3개월 이내

3개월 초과 

12개월 이내

12개월 초과

 5년 이내
5년 초과 합계

미지급비용 66,929 1,005,402 19,712 214,580 　-    1,306,623
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(4) 시장위험

1) 이자율위험

당사는 차입금이 없고, 고유재산의 운용은 고정이자율인 정기예적금등에 투자하고 

있으므로 당사의 수익 및 영업현금흐름은 시장이자율로부터 실질적으로 독립적입니

다.

2) 환위험

당사는 수수료수취 및 지급과 관련하여 환율변동위험에 노출되어 있습니다.  

당분기말과 전기말 현재 당사가 보유하고 있는 외화표시 화폐성자산 및 화폐성부채

의 장부금액은 다음과 같습니다.

(원화단위:천원)

계정과목
당분기말 전기말

외화금액 원화환산액 외화금액 원화환산액

외화자산:

    미수금 USD 294,577 313,203 USD 294,577 309,920

    미수수익 USD 1,225,774 1,303,278 USD 671,195 706,154

외화부채:

   미지급비용

USD 476,882 507,035 USD 302,196 317,936

AUD 45,569 44,711 AUD 65,344 61,472

JPY 163,121 1,679 JPY -    -    

한편, 외화에 대한 원화환율이 10% 상승(하락)할 경우 당분기 손익은 82,918천

원 감소(증가)합니다. 
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30. 공정가치 공시

(1) 공정가치 평가기법

활성화된 시장에서 거래되는 금융상품의 공정가치는 보고기간종료일 현재 고시되는 

시장가격에 기초하여 산정됩니다. 당사가 보유하고 있는 금융자산의 공시되는 시장

가격은 매매기준가격입니다.

활성화된 시장에서 거래되지 아니하는 금융상품의 공정가치는 평가기법을 사용하여 

결정하고 있습니다. 당사는 다양한 평가기법을 활용하고 있으며 보고기간종료일에 

현재 시장 상황에 근거하여 가정을 수립하고 있습니다. 또한, 당사는 금융상품에서 

추정현금흐름할인법과 같은 다양한 기법들을 사용하여 공정가치를 산정하고 있습니

다.

당사는 재무상태표에 공정가치로 측정되는 금융상품에 대하여 공정가치측정에 사용

된 투입변수에 따라 다음과 같은 공정가치 서열체계로 분류하였습니다.

(수준1) 동일한 자산이나 부채에 대한 활성시장에서의 (조정되지 않은) 공시가격

(수준2) 직접적으로(예: 가격) 또는 간접적으로(예: 가격에서 도출되어) 관측가능한, 자산이

나 부채에 대한 투입변수. 단 수준 1에 포함된 공시가격은 제외함

(수준3) 관측가능한 시장자료에 기초하지 않은, 자산이나 부채에 대한 투입변수(관측가능하

지 않은 투입변수)
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(2) 당분기말과 전기말 현재 공정가치로 후속측정되지 않는 금융상품의 장부금액과 

공정가치는 다음과 같습니다. 

(단위:천원)

구          분
당분기말 전기말

장부금액 공정가치 장부금액 공정가치

금융자산:

 현금및현금성자산 12,154,547 12,154,547 13,528,781 13,528,781

 미수금 311,637 311,637 308,370 308,370

 미수수익 1,511,043 1,511,043 953,447 953,447

 보증금 187,096 187,096 180,083 180,083

합     계 14,164,323 14,164,323 14,970,681 14,970,681

금융부채:

 미지급비용 733,664 733,664 1,306,623 1,306,623

(3) 당분기말과 전기말 현재 매도가능금융자산은 활성시장에서 공시되는 시장가

격이 없는 지분상품으로 공정가치를 신뢰성 있게 측정할 수 없어 원가로 측정하

였는 바, 공정가치 정보를 공시하지 아니하였습니다.

(4) 당분기말과 전기말 현재 공정가치로 측정되는 금융상품을 시장에서 관측가능한 

정도에 따라 수준1에서 수준3으로 분류한 내역은 다음과 같습니다.

(단위:천원)

계정과목
당분기말 전기말

수준1 수준2 수준3 합계 수준1 수준2 수준3 합계

당기손익인식금융자산 -    -    -    -    -    118,412 -    118,412
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